о т р а с л е в о й  о р г а н
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОР

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАВ
ОДСКОГО ОКРУГА
ИЯ»

ПРИКАЗ № 117
от 15 сентября 2022 г.
п. г. т. Сосьва

О проведении открытого турист
среди коллективов образова

учреждений Сосьвинского город

ического слета
тельных
ского округа

В целях пропаганды туризма, здорового обр
обучающихся, воспитания бережного отношения к п

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Исполняющему обязанности директора

Алешкевич:
-  организовать и провести 01 октября 20

«Юность», открытый туристический слет среди
учреждений Сосьвинского городского округа согласи
1);

-  обеспечить безопасные условия деятельно
для проведения открытого туристического слета среди
учреждений Сосьвинского городского округа в со
Главного государственного санитарного врача Российски
16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологически
«Санитарно-эпидемиологические требования к
организации работы образовательных организаций и
инфраструктуры для детей и молодежи в уело в
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2. Руководителям ОУ Сосьвинского городско
участие в открытом туристическом слете среди
учреждений Сосьвинского городского округа по фо
сентября 2022 года в МБОУ ДО ДДТ п. Со
turbaza. s go @ yandex. ru

3. Контроль за исполнением приказа оставля

Начальник Отраслевого органа адм|йвдгагмщ|Р' \
Сосьвинского городского округа (1л §Т

\\-Л

аза жизни, укрепления здоровья
рироде

МБОУ ДО ДДТ п. Сосьва Е.А.

2 года на территории ДОЭЦ
коллективов образовательных
о Положении (приложение №

сти МБОУ ДО ДДТ и. Сосьва
коллективов образовательных

ответствии с постановлением
ой Федерации от 30.06.2020 №

х правил СП 3.1 /2.4.3598-20
устройству, содержанию и

других объектов социальной
ия[х распространения новой

го округа направить заявку на
коллективов образовательных

:>рме (приложение № 2) до 30
сьва по электронной почте:

за собой.

«Управление образования» „А. Куракова

Утверждено
приказом
Отраслево
администр

СоСЬВИНСК

округа
«Управление образования»
от 15 сентября 2022 г. № 117

го органа
ации
ого городского

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Отраслевого органа
администрации
Сосьвинского городского округа

жУправлерие образования»
Куракова

2022г.

УТВЕРЖДАф
И.о. диреки
Дом: детск
п. Сосьва

ора МБОУ ДО
ого творчества

« »

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого туристиче

среди коллективов образовате.
учреждений Сосьвинского горочек

1. Общие положения

1Л Настоящее положение о проведении открытой
коллективов образовательных учреждений Сосьвинс
турслет) определяет порядок участия в соревнованиях
ее участникам.

2 . 1.

2 2 iiB  •> шш о

2. Цели и задачи

Цель: Пропаганды активного туризма и семейного отдыха среди коллективов
учреждений СГО;
Задачи:
- популяризация туризма, как активного образа жизни;
-изучение основ туризма, совершенствование тур
туризма, как способа формирования навыков для использования их в
экстремальных условиях;
-укрепление здоровья участников турслета;
-сформирование командного, корпоративного духа среди сотрудников

З.Организаторы турслета

Е.А. Алешкевич
2022г.

ского слета
лыных
ого округа

о туристического слета среди
кого городского округа (далее
и требования, предъявляемые к

истических навыков, техники

3.1. Отраслевой орган администрации С'осьвинского городского округа
«Управление образования»;
3.2. Муниципальное бюджетное образовательное
образования Дом детского творчества п. Сосьва (далее -  Учреждение).
3.3.Общее руководство возлагается на МБОУ ДО ДДТ п. Сосьва

учреждение дополнительного

4.Время и место проведения

4.1. Соревнования проводятся 01 октября 2022 г. на территории ДОЭЦ «Юность».
4.2. Предварительная заявка на участие в соревнование подается по форме
(приложение № 2) до 30 сентября 2022 года (в исключительном случае подача
заявки может быть осуществлена в день соревнования) в МБОУ ДО ДДТ п. Сосьва
по электронной почте: tuгbaza.sgо(а vandcx.ru

5,У частники ту реле га
5.1. Команды формируются из работников учреждений СТО
5.1. Состав команды 6 человек, из них не более 2-х мужчин. Возраст участников

старше 18 лет. Команда может иметь не более двух запасных участников,
прописанных в заявке на участие.

5.2. В соревнованиях турслета принимают участие команды, подавшие заявку
по установленной форме (Приложение №1) в срок до 30.09.2022 г. на
электронный адрес turbasa.sgo@yandex.ru или по адресу: 624971,
Свердловская область, Серовский район, п.г.т. Сосьва, ул. Балдина д. 49, ка
Кабинет № 45, тел 4 41 44.

5.3. С командой принимает участие группа поддержки, состоящая из
сотрудников учреждений, членов их семей.

6.1.

6.2 .

6.3.

6.4.

6. Условия участия в турслете
Для прохождения регистрации необходимо
надлежащим: образом оформленной именной заявки с подписью и печатью
руководителя учреждения, заверенной врачом - терапевтов.

представить оригинал

Порядок прохождения этапов соревнований
Подготовку и проведение соревнований
коллективах осуществляют руководители учреждении
Заезд к месту проведения соревнований
команды осуществляют самостоятельно.

определяется жеребьевкой.
по программе турслета

и питание во время турслета

7. Программа ту рслета
7.1. 09:00-10:00 -  заезд команд, организация оивуаков, подготовка к

представлению
10:30-10:50 -  регистрация участников
11:00 — открытие слета
11:20 -  Е*из;итная карточка команды. Участвует команда в полном составе (по

желанию + участники группы поддержки). Творческая презентация команды на тему
«Здоровый образ...... Вариант презентации может быть любой -  музыкальный,
танцевальный, театральный или комбинированный. Время выступления до 3-х мин.

mailto:turbasa.sgo@yandex.ru

12:00 -  ТУРПОЛО
прохождения дистанци
балл- 30 сек. Этапы: ма
(определение азимута),
предметы, паутинка,
12:00-14 0 0 -О Б Е Д . Го

Конкурс Бивуако
Конкурс блюд «II

14:00 ЛИЧНО-К
женщина + 1 муж;
индивидуальное и
параллельные перилла
переправа, лабиринт, II

15:30 -- конкурс - си:
16:00 -  Награждени
16:30 -  выезд коман,

Время ориен
Организаторы сор)

расписание мероприяти
7.2. В случае обна

дистанции, кома!
7.3. Одежда и обу

дистанции. Нали

8.1. Команда побе,
прохождения др
штрафной балл

8.2. Команды, заняв
призами (по воз
участников.

I0.C

10.1 .Условия страхова i-
возлагаетея на руководителей
СГ'О на данных соревнования

СА. Участвуют все члены команды. Учитывается время
и и сумма набранных штрафных баллов. Один штрафной
ятниковая переправа, переправа по кочкам, ориентирование

стрельба, медицина, вопрос — ответ (тема лес), собеои
самокат, лабиринт, транспортировка «пострадавше*^».
товит группа поддержки,
в «ЭкоДом под открытым небом»,
р а в ильное питан и е»

ОМАНДНОЕ ПЕРВЕНСТВО. Участвуют от команды 1
чина. Учитывается время прохождения дистанции

командное. Этапы: навесная переправа, «Бабочка»,
переправа по качающемуся бревну, горизонтальная

шичие перчаток у каждого участника -  обязательно,
зрприз
е команд. Закрытие слета.
Д.
тировочное. Зависит от количества команд.
евнований оставляют за собой право вносить изменения в
й.
ружения подмены участника во время прохождения
нда снимается с соревнований.
вь участников должна соответствовать требованиям

чие перчаток у каждого участника -  обязательно.

8. Определение победителей

жительница определяется по наименьшему времени
Iстапни и и наименьшей сумме штрафных баллов. Один
= 30 сек.
щие 1, 2, 3 места, награждаются Дипломами и ценными
можности). Команды-участники награждаются Дипломами

ТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИК О В

чия несчастных случаев, жизни и здоровья участников
организации, чьи интересы представляют коллективы ОУ

х .

ГЛАВНОЕ НЕ ПОБЕДА! ГЛАВНОЕ- УЧАСТИЕ!!!

Справки по телефону: 8904-380-60-01 6turbaza.sgo@yandex.ru) - Архипов Александр
Алексеевич.

mailto:4-380-60-01_6turbaza.sgo@yandex.ru

Заявка
Приложение №2

от команды

учреждения

на участие в первом туристическом слете среди команд учреждений
Сосьвинскош городского округа 01.10.2022 г.

№
п/п

Ф И О Дата
рождения

Долж ность О тметка
о

здоровье

П одпись
врача

Личная
подпись

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Врач терапевт______
Капитан команды__

Директор учреждения: /

Телефоны и имена
оповестить команду о

их владельцев, по которым организаторы смогут
переносе сроков турслета (например, из-за непогоды)

1 .